
令和 7年６月 17日 

保護者各位 

小平市立花小金井南中学校 

校 長   荒 木 忍 

 

三者面談・夏季学習教室・夏季水泳教室実施のお知らせ 

 

 梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。期末テストが終われば、生徒たち

は一学期のまとめと夏休みの計画に取り組む予定です。 

 さて、本校では、例年、生徒理解を深めるために７月末に三者面談を設けております。また、希望者を対象に基

礎学力向上のための夏季学習教室も開催しております。 

詳しい日程、場所、形式等につきましては、後日、担任から連絡いたします。ご多用の折りとは存じますが、ご協

力をお願いいたします。 

記 

 

三者面談（生徒・保護者・担任）【全員】 

１ 日 時   令和 7年７月２２日（火）～７月３１日（木） 

２ 形 式   生徒、保護者、担任による三者面談 

３ 場 所   本校各教室 

４ 内 容   ・学校や家庭での学習・生活について 

          ・その他 

          ＊一人１５～２０分程度です。 

５ その他  ・来校時は名札をご着用ください。 

            ・あわせて上履きもご持参ください。 

            ＊部活動の大会等によって、各担任で実施日時が異なることがあります。 

            ＊担任の他にも教員が同席することがあります。 

夏季学習教室【１・2年生対象】 

１ 日 時 7/22(火)～25(金)9:00～10:50 

２ 内 容 希望者による学習教室（夏休みの宿題や１学期の復習など テキスト持参） 

３ 場 所 本校教室 

４ その他 その他詳細、申し込み書は別途配布いたします。 

夏季水泳教室【体育科から指名された生徒対象】 

１ 日 時 7/18（火）１４：３０～16：30、7/22（火）９：００～１１：００ 

２ 内 容 対象者には別途ご案内させていただきます。 


